令和４年２月１日

 関係各位

当院における新型コロナウイルス感染症への対応状況について

当院において、入院患者さんと職員の新型コロナウイルス感染が確認されてい

ます。日頃から十分な感染予防に努めておりますが、引き続き適切に対応してま

いります。

  また、神奈川県から「災害特別フェーズ」での感染症対応病床を用意するた

め、現在一つの病棟を閉鎖し、コロナ対応病床を増床中です。

  併せて、濃厚接触者として自宅待機や、保育園・学校の休園・休校に伴う出勤

困難となる職員もいることから、救急患者さん・入院患者さんの受入に一部制限

がある状況です。

当院を利用されている患者さん・御家族の皆様には御迷惑をおかけしますが、

御理解を賜りますようお願い申し上げます。

横浜労災病院長